Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0002-35

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPG
Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano – PPG-CMH

Centro de Ciências da Saúde -Campus Jacarezinho

EDITAL Nº 30/2024 PPG-CMH/UENP

O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-graduação  em Ciências  do  Movimento
Humano (PPG-CMH) – Mestrado Acadêmico, da Universidade Estadual do Norte do
Paraná  (UENP),  nomeado  pela  Portaria/GR 333/2023,  no  uso  de  suas  atribuições,
resolve,

DAR CONHECIMENTO,

da  realização  da  defesa  de  dissertação  do  Mestrado  Acadêmico  em  Ciências  do
Movimento Humano, conforme segue:

Dia   24   de abril de 2024

TÍTULO: “DIFERENTES MODELOS ESTRUTURAIS DE PRÁTICA PARA AULAS DE
EDUCAÇÃO  FÍSICA  SOBRE  A  INTENSIDADE  DOS  ESFORÇOS  FÍSICOS  E  O
ENGAJAMENTO DOS ESCOLARES”.

● Horário: 14h:00min.
● Local: Auditório - CCS/CJ – UENP.
● Mestrando: Marcelo José Resende Gonçalves.

Banca Examinadora:
1. Profª. Drª. Carla Cristiane da Silva (Orientadora) – Presidente.
2. Profª. Drª. Débora Alves Guariglia (docente permanente junto ao PPG-CMH).
3. Prof. Dr. Ferdinando Oliveira Carvalho (docente do Programa de Pós-Graduação

da Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF).
Suplentes:

4. Prof. Dr. Ezequiel Moreira Gonçalves (docente permanente junto ao PPG-CMH).
5. Prof. Dr. Emerson José Venancio (docente do Programa de Pós-Graduação em

Patologia Experimental da Universidade Estadual de Londrina – UEL).

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 08 de abril de 2024.

(Assinado no Original)
Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira

Coordenador do PPG-CMH/UENP

	EDITAL Nº 30/2024 PPG-CMH/UENP
	Mestrando: Marcelo José Resende Gonçalves.
	Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira